

Protokół Nr 63/2021

z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy w dniu 22 czerwca 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy, tj. 100% składu

(Lista obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
Pan Stanisław Duszczyk – Wójt Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Analiza zebranych materiałów z przeprowadzonych wizyt tematycznych.
4. Przeprowadzenie dyskusji i przyjęcie sprawozdania z przeprowadzonej pracy komisji doraźnej.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył mu Pan Zenon Jurkowski – Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy. Na podstawie frekwencji członków Komisji w/w stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Analiza zebranych materiałów z przeprowadzonych wizyt tematycznych:

Pan Zenon Jurkowski – od ostatniego posiedzenia odbyliśmy kilka wizyt, jedną z najważniejszych to wizyta w Mrozach i rozmowa z panem burmistrzem. Posiadają GOSiR, który działa na obiektach w Mrozach i Orlikach w miejscowościach gminnych oraz opiekuje się placami zabaw. Zatrudniają dyrektora, asystenta dyrektora plus animator i na umowy-zlecenie animatorzy lokalni. Sa nawiązane porozumienia ze szkołami, które umożliwiają pracę GOSiR-owi po zajęciach szkolnych, a księgowość przez gminę jest obsługiwana.

Pan Bartłomiej Czajka – GOSiR Dębe Wielkie – zatrudniani są kierownik i księgowy, inne osoby w miarę potrzeb na umowy-zlecenie.

Pani Anna Zgódko – rozmawiałam z dyr. MOSiR w Elblągu, jego zdaniem tworzenie takiej jednostki jest bardzo dobre, bo osoba która pracuje od 8 do 16 to nie zawsze zajmie się obiektami sportowymi. Oni mają zatrudnionych pracowników. Potrzebna jest osoba do zajęcia się tym, ale na tworzenie GOSiR-u teraz nie jest to dobry czas.

Pan Wójt – osoba zatrudniona z urzędu na pewno nie będzie pracowała od 8 do 16, tylko od 14 do 22 i będzie pracowała przy hali i zajmowała się tylko obiektami sportowymi. W Mrozach mają 11 osób w księgowości, gdzie my mamy 6, ale szkoły również też obsługujemy. W Cegłowie jest referat sportu, tam kierownik zajmuje się administracją oraz animacją sportu, dodatkowo mają zatrudnionych animatorów w miarę potrzeb, pod halą zatrudniona jest sprzątaczką. Jeśli chodzi o place zabaw – sołectwa same dbają o to, przeglądy my robimy.

Ad. pkt 4

Przeprowadzenie dyskusji i przyjęcie sprawozdania z przeprowadzonej pracy komisji doraźnej:

Pan Zenon Jurkowski – place zabaw to ludzie chcą na początku, a później to tylko sołtysy o to dbają. W późniejszym czasie można by się temu przyjrzeć. Weźmy dwa warianty do zastanowienia, zmiany trzeba przeprowadzić, tylko kwestia GOSiR czy referat. Są to podobne koszty, czy powołanie kierownika GOSiR i w referacie to i tak jest potrzeba zatrudnienia. Jeśli chodzi o powołanie nowej jednostki to najlepiej zacząć od obiektów w Siennicy i kolejnym etapie można odjąć współpracę np. ze szkołami. Kolejny etap to hala w Grzebowilku, są środki do pozyskania na dokończenie tego obiektu i włączenie go w działanie GOSiRu.

Pani Monika Soczewka – po rozmowie w Mrozach podoba mi się idea tworzenia GOSiR, ale nie jestem pewna czy to ten moment, są inne potrzeby.

Pan Zenon Jurkowski – na zmiany nigdy nie jest dobry moment.

Pan Wójt – jeśli chodzi o GOSiR to musimy przekazać im obiekty, pod siedzibę nawet, najbardziej problematyczne jest wyodrębnienie hali sportowej przy PSP Siennica. Aby utworzyć GOSiR to musimy dać im mienie. Samo utworzenie jest bardzo dobre. Natomiast w referacie ominiemy to przekazywanie mienia. Z panią dyrektorem jestem już dawno umówiony, że od września pracownik będzie podlegał pod UG. Do września nie uda się powołać GOSiR.

Pani Monika Soczewka – czy może uda się zrobić tak, aby zacząć to przygotowywać pod GOSiR, a na razie powołać referat?

Pan Wójt – myślę, że da się to zrobić. Ponadto GOSiR musi mieć swój budżet, a referat nie, a tego budżetu nie uda się wyodrębnić.

Pan Zenon Jurkowski – czy GOSiR czy referat to i tak jednostka będzie korzystała z pomocy Urzędu. Jeśli chodzi o siedzibę to najlepsza będzie hala. Ponadto patrząc na demografię to i tak trzeba będzie dobudować podstawówkę. Hala i tak ma swoje odrębne wejście.

Pan Wójt – nasz budżet prawdopodobnie się uszczupli jak wprowadzą kwotę wolną od podatku, jeśli zabiorą nam 500+ to też mamy inną zdolność kredytową.

Pan Zenon Jurkowski – trzeba myśleć o przyszłości, nie za rok, tylko 3-4 lata. Z prognozy może wynikać, że oba budynki szkół mogą być wypełnione i dalej będzie mało miejsca. Tym tematem trzeba będzie się zająć. Nasza gmina cały czas się rozbudowuje i dzieci będzie przybywać. Trzeba już myśleć o rozbudowie szkoły podstawowej. Jeśli chodzi o sport to będzie działanie etapowe, aby po kolei zrobić i działać w kierunku utworzenia GOSiR. W Żakowie jest teren pod sport, w Starogrodzie boisko jest w tej chwili na łące, gdzie z czasem trzeba to przekształcić, aby móc pozyskać środki na modernizację. Trzeba wprowadzić zmiany, które unormują działania i rozwój sportu, nawet przy zmianach w planach zagospodarowania przestrzennego.

Pani Anna Zgódka – osobiście jestem za tym, żeby utworzyć referat, ale żeby po roku rozmawiać już o GOSiR, tak aby to formalnie uporządkować i stworzyć prawdziwą jednostkę, z założeniem że docelowo będzie GOSiR. Przygotujmy się, że powstała jednostką odrębną. Zobaczmy co te osoby zrobią przez rok i osoby wspomagające, czy zbiorą to w całość. Na pewno trzeba myśleć o zabezpieczeniu już jakiś środków w budżecie.

Pan Zenon Jurkowski – czy kierownik hali długo będzie pracował?

Pan Wójt – umowę ma podpisaną do końca sierpnia.

Pan Zenon Jurkowski – przyjmujemy osobę i na jaką umowę będzie zatrudniona?

Pan Wójt – dwie pierwsze umowy na czas określony, a kolejna na czas nieokreślony.

Pan Zenon Jurkowski – trzeba małymi krokami doprowadzić do zmian, na początek otworzyć obiekty w weekendy, aby mieszkańcy mieli dostęp, a w kolejnym etapie na działania komercyjne. Na początku skupiłbym się na obiektach w Siennicy jeśli chodzi o otwarcie obiektów.

Pan Wójt – jestem jak najbardziej za tym, ale musimy wiedzieć, że wiąże się to z kosztami.

Pani Monika Soczewka – ja jestem zdania, że najpierw referat, ale docelowo utworzenie GOSiR-u.

Pani Anna Zgódka – rok jest wystarczający na rozeznanie, ale też z zabezpieczeniem środków w budżecie.

Pan Bartłomiej Czajka – powinien powstać GOSiR, ale na początek może być referat, chyba że ten referat będzie super działał. Muszą iść jednak zmiany, bez tego nic nie zrobią. Na początek Siennica, ale z rozszerzeniem na inne miejscowości.

Pan Wójt – wszystko zależy od człowieka na tym stanowisku, zobaczymy jak będzie działał.

Pan Robert Broda – byłem w Mrozach, po tym spotkaniu wiem, że GOSiR to dobra sprawa. Na początek referat, ale docelowo GOSiR należy utworzyć. Obecnie są jeszcze ważne rzeczy do zrobienia, ale musimy patrzeć długofalowo.

Pan Zenon Jurkowski – jest za mało czasu na utworzenie GOSiR-u, ale pewne zmiany organizacyjne muszą być wykonane. Na początek referat utworzyć, ale później GOSiR, chyba, że referat będzie super działał. Trzeba jednak zacząć zmiany, nawet w planach zagospodarowania, aby to unormować.

Głosowanie nad utworzeniem referatu sportu na początek, a docelowo GOSiR,
z zabezpieczeniem środków w budżecie i przygotowaniem dokumentów i bazy lokalowej
za – 4 głosy
przeciw – 0 głosów
wstrz. się – 1 głos

Ad. pkt 5

Jednogłośnie zostały przyjęte protokoły z poprzednich posiedzeń doraźnej Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk

Ewa Chwesiuk

insp. ds. Rady Gminy

Przewodniczący doraźnej Komisji

Zenon Jurkowski
Zenon Jurkowski